独立董事对相关事项的独立意见

 1

北京科锐配电自动化股份有限公司

独立董事对相关事项的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第1号——主板上市公司规范运作》、《公司章程》和《独立董事制度》的有关

规定，作为北京科锐配电自动化股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，

我们就公司第七届董事会第二十七次会议相关事项发表独立意见如下：

一、关于控股股东及其他关联方资金占用和对外担保情况的独立意见

根据《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要

求》及《公司章程》的规定，我们作为公司的独立董事，在对公司控股股东及其

他关联方资金占用和对外担保情况进行了问询和必要核查后，本着客观公正的原

则，对报告期内（2023 年 1 月 1 日－2023 年 6 月 30 日）公司控股股东及其他关

联方资金占用和对外担保情况发表如下专项说明和独立意见：

（一）关于控股股东及其他关联方资金占用的情况

1、报告期内，公司不存在控股股东及其附属企业占用公司资金的情况；

2、报告期内，公司与关联方中国电力科学研究院有限公司之间发生了小额

日常关联交易。具体情况如下：

关联方
关联

关系
关联交易类型 关联交易内容

关联交易定

价方式及决

策程序

本期发生额

金额（万

元）

占同类交易金

额的比例（%）

中国电力

科学研究

院有限公

司

股东
新产品的技术性能和指

标进行检测

新产品的技术性能和指

标进行检测
市场价格 9.72 0.01

（二）关于对外担保事项

1、报告期内，公司不存在为股东、股东的控股子公司、股东的附属企业及

其他关联方提供担保的情况。

2、截至本报告期末，公司对子公司的担保余额为9,690万元；公司已审批的

对子公司提供担保情况具体如下：

                                          独立董事对相关事项的独立意见

 2

担保对象
审批担保额度

（万元）
实际担保余额（万元） 协议签署日

担保

期限

担保

类型
担保决策程序

是否

有担

保债

务逾

期

郑州空港科锐电

力设备有限公司

10,000

2,000 2022 年 07 月 26 日 1 年

连带

责任

担保

担保经第七届

董事会第十三

次会议、2021

年度股东大会

审议通过

否

1,000 2022 年 09 月 27 日 1 年 否

5,000 2,000 2022 年 07 月 01 日 1 年 否

5,000 1,000 2022 年 12 月 02 日 1 年 否

北京科锐博润电

力电子有限公司
1,000

1,000 2022 年 06 月 28 日 2 年
连带

责任

担保

担保经第七届

董事会第十三

次会议、2021

年度股东大会

审议通过

否

700 2023 年 06 月 21 日 2 年 否

北京科锐博华电

气设备有限公司

1,000 990 2022 年 08 月 26 日 2 年

连带

责任

担保

担保经第七届

董事会第十七

次会议审议通

过

否

1,000

500 2022 年 08 月 25 日 2 年 否

500 2023 年 06 月 28 日 2 年 否

北京稳力科技有

限公司
500 200 2023 年 03 月 30 日 2 年

连带

责任

担保

担保经第七届

董事会第二十

三次会议审议

通过

否

郑州空港科锐电

力设备有限公司
20,000   1 年

连带

责任

担保

担保经第七届

董事会第二十

五次会议、

2022 年度股

东大会审议通

过

否

北京科锐博润电

力电子有限公司
5,000   1 年 否

北京科锐博华电

气设备有限公司
6,000 1,000 2023 年 06 月 30 日 1 年 否

3、除对子公司担保外，公司不存在以前期间发生延续到本报告期的重大对

外担保合同，不存在违规担保的情况，也不存在因被担保方债务违约而承担担保

责任的情况。

公司对外担保审批程序符合《公司章程》、《对外担保管理制度》、《上市

                                          独立董事对相关事项的独立意见

 3

公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》的规定，并

充分揭示和控制了对外担保存在的风险。

                                          独立董事对相关事项的独立意见

 4

  （此页无正文，为北京科锐配电自动化股份有限公司独立董事对相关事项

的独立意见之签字页）

独立董事：

        郑瑞志                  傅  瑜                    郭随英

                                                  二〇二三年八月八日

	一、关于控股股东及其他关联方资金占用和对外担保情况的独立意见